
DINAS A SIR ABERTAWE

HYSBYSIAD O GYFARFOD

Fe'ch gwahoddir i gyfarfod 

PWYLLGOR CYNLLUNIO

Lleoliad: Ystafell Bwyllgor 3A, Neuadd y Ddinas, Abertawe

Dyddiad: Dydd Mawrth, 12 Ebrill 2016

Amser: 2.00 pm

Cadeirydd: Cynghorydd Paul Lloyd

Aelodaeth:
Cynghorwyr: A C S Colburn, D W Cole, A M Cook, M H Jones, E T Kirchner, 
C L Philpott, I M Richard, P B Smith, M Thomas a/ac T M White

AGENDA
Rhif y Dudalen.

1  Ymddiheuriadau am absenoldeb.

2  Datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol.
www.abertawe.gov.uk/DatgeliadauBuddiannau

3  Cofnodion. 1 - 2
Cymeradwyo a llofnodi cofnodion y cyfarfod blaenorol fel cofnod cywir.

4  Eitemau i'w gohirio / tynnu'n ôl.

5  Cais am gofrestru tir a adwaenir fel Picked Mead, Newton, 
Abertawe yn faes tref neu bentref.

3 - 59

6  Penderfynu ar geisiadau cynllunio o dan Ddeddf Cynllunio Gwlad 
a Thref 1990..

60 - 83

7  Cais Cynllunio 2008/0512 - Tir oddi ar Heol Brithwen, 
Waunarlwydd, Abertawe - datblygiad preswyl (amlinelliad)

84 - 116

8  Heol Tavistock a Heol Parc Wern, Sgeti, Abertawe - Adroddiad 
Cadarnhau Gorchymyn Cadw Coed 599.

117 - 119

Cyfarfod Nesaf: Dydd Mawrth, 10 Mai 2016 ar 2.00 pm

file:///C:/Users/gareth.borsden/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/3SINGN0O/www.swansea.gov.uk/disclosuresofinterests


Patrick Arran
Pennaeth Gwasanaethau Cyfreithiol a Democrataidd  
Dydd Llun, 4 Ebrill 2016
Cyswllt: Gwasanaethau Democrataidd - 636923



CITY AND COUNTY OF SWANSEA

MINUTES OF THE PLANNING COMMITTEE

HELD AT COMMITTEE ROOM 3A, GUILDHALL, SWANSEA ON 
TUESDAY, 8 MARCH 2016 AT 2.00 PM

PRESENT: Councillor P Lloyd (Chair) Presided

Councillor(s) Councillor(s) Councillor(s)
A C S Colburn D W Cole A M Cook
P Downing M H Jones C L Philpott
I M Richard M Thomas D W W Thomas
T M White

Apologies for Absence
Councillor(s): E T Kirchner

92 DISCLOSURES OF PERSONAL AND PREJUDICIAL INTERESTS.

In accordance with the provisions of the Code of Conduct adopted by the City and 
County of
[...]
 is cracking the boundary wall and causing 
a slight lean, but this is not excessive at this moment in time.  If the damage 
worsens an application can be made to remove the tree, the circumstances at 
the time will be assessed on its own merits.

3.4.1 Removing such a tree to increase light levels would not usually be entertained 
if the tree is protected.

3.4.2 Kevin Lane & Company Solicitors has been informed of the procedure for 
applying to do work to protected trees.

4. Recommendation

It is recommended that the Tree Preservation Order: Tavistock Road and 
Parc Wern Road, Sketty, Swansea. 2016; TPO P17.7.4.599 be confirmed 
without amendment.

Contact Officer: Alan Webster
Extension No: 5724
Date of Production: 31st March 2016

Page 119


	Agendâu
	3 Cofnodion.
	5 Cais am gofrestru tir a adwaenir fel Picked Mead, Newton, Abertawe yn faes tref neu bentref.
	VG1-10 PLAN
	VG1-10 INSPECTOR'S FINAL REPORT

	6 Penderfynu ar geisiadau cynllunio o dan Ddeddf Cynllunio Gwlad a Thref 1990..
	05.2 - Two Stage Voting UPDATED
	CONTENTS PAGE - 12TH APRIL 2016
	SCHEDULE - 12TH APRIL 2016

	7 Cais Cynllunio 2008/0512 - Tir oddi ar Heol Brithwen, Waunarlwydd, Abertawe - datblygiad preswyl (amlinelliad)
	8 Heol Tavistock a Heol Parc Wern, Sgeti, Abertawe - Adroddiad Cadarnhau Gorchymyn Cadw Coed 599.



Minutes of the meeting


DINAS A SIR ABERTAWE

COFNODION CYFARFOD Y PWYLLGOR CYNLLUNIO 

HELD AT YSTAFELL BWYLLGOR 3A, NEUADD Y DDINAS, ABERTAWE 
ON DYDD MAWRTH, 12 EBRILL 2016

AT 2.00 PM

PRESENT: Councillor P Lloyd (Cadeirydd) Presided

Councillor(s) Councillor(s) Councillor(s)
A C S Colburn D W Cole A M Cook
M H Jones E T Kirchner I M Richard
P B Smith M Thomas D W W Thomas
T M White

Ymddiheuriadau am 
absenoldeb.

Councillor(s): C L Philpott

96 DATGELIADAU O FUDDIANNAU PERSONOL A RHAGFARNOL.

Yn unol â darpariaethau Côd Ymddygiad a fabwysiadwyd gan Ddinas a Sir 
Abertawe, cyhoeddwyd y buddiannau canlynol:

Y Cynghorydd A C S Colburn – Cofnod Rhif 99 - Cais i gofrestru tir a adwaenir fel 
Picket Mead, Newton, Abertawe'n faes tref neu bentref. - Personol a rhagfarnol gan i 
mi gymryd rhan yn yr Ymchwiliad Cyhoeddus felly gadewais cyn y drafodaeth.

Y Cynghorydd A M Cook – Cofnod Rhif 98 - Cais Cynllunio 2008/0512 – (Eitem 7 ar 
yr agenda) - Personol gan fy mod yn Aelod Ward.

Y Cynghorydd M H Jones – Cofnod Rhif 100 - Cais Cynllunio 2015/2527 (Eitem 1) - 
Personol a rhagfarnol gan fod rhai o'r gwrthwynebwyr yn ffrindiau personol ac agos - 
gwnes ddatganiad dan baragraff 14(2) y Côd a gadewais cyn y drafodaeth.

Y Cynghorydd M Thomas – Cofnod Rhif 100 - Cais Cynllunio 2015/0055 (Eitem 2) - 
Personol gan fy mod yn adnabod yr ymgeisydd.

97 COFNODION.

PENDERFYNWYD cytuno bod cofnodion y Pwyllgor Cynllunio a gynhaliwyd ar 8 
Mawrth 2016 yn gofnod cywir.



Minutes of the Pwyllgor Cynllunio (Dydd Mawrth, 12 Ebrill 2016)
Cont’d

98 EITEMAU I'W GOHIRIO / TYNNU'N ÔL.

Gohiriwyd yr eitem ganlynol gan Swyddogion am y rhesymau a nodwyd isod:

Eitem 7 ar yr agenda - Cais Cynllunio 2008/0512 - Tir oddi ar Heol Brithwen, 
Waunarlwydd, Abertawe - Datblygiad Preswyl (amlinelliad).

Caniatáu i'r ymgeisydd gyflwyno mwy o wybodaeth hyfywedd i'w hystyried. 

99 CAIS AM GOFRESTRU TIR A ADWAENIR FEL PICKED MEAD, NEWTON, 
ABERTAWE YN FAES TREF NEU BENTREF.

Cyflwynodd Pennaeth y Gwasanaethau Cyfreithiol a Democrataidd adroddiad a 
oedd yn amlinellu canfyddiadau ac argymhellion yr Arolygydd.

Cafodd hanes cefndir y cais, y profion cyfreithiol a wnaed, yr ymgynghoriad, y 
sylwadau a dderbyniwyd o blaid ac yn erbyn, yr ymchwiliad a gynhaliwyd, y cyngor 
cyfreithiol a gafwyd a'r cylch gwaith, y canfyddiadau a chasgliad yr Arolygydd eu 
hamlinellu a'u cyfleu i'r pwyllgor.

Anerchwyd y pwyllgor gan Mr Victor Collier a siaradodd o blaid y cais.

PENDERFYNWYD 

1) y dylid gwrthod y cais i gofrestru'r uchod.

2) Ni ddylai unrhyw ran o dir y safle ymgeisiol gael ei hychwanegu at y Gofrestr 
Meysydd Tref neu Bentref o dan Adran 15 Deddf Tiroedd Comin 2006.

100 PENDERFYNU AR GEISIADAU CYNLLUNIO O DAN DDEDDF CYNLLUNIO 
GWLAD A THREF 1990..

Cyflwynodd y Pennaeth Adfywio Economaidd a Chynllunio gyfres o geisiadau 
cynllunio.
 
Adroddwyd am newidiadau i'r atodlen hon ac fe'u nodir isod gan (#).
 
PENDERFYNWYD

(1) y dylai'r ceisiadau cynllunio a enwir isod gael eu CYMERADWYO yn amodol ar yr 
amodau yn yr adroddiad a/neu a nodwyd isod:

#(Eitem 1) Cais Cynllunio. 2015/2527 - 438 Heol Gŵyr, Cilâ, Abertawe.

Diweddarwyd yr adroddiad fel a ganlyn:
Diwygio Amodau 3 a 4 ac ychwanegu'r frawddeg ganlynol at bob amod:



Minutes of the Pwyllgor Cynllunio (Dydd Mawrth, 12 Ebrill 2016)
Cont’d

Bydd gosod yr holl gyfarpar fel rhan o'r cynllun y cytunwyd arno wedi hyn yn cael ei 
gynnal a'i weithredu yn unol â'r manylion y cytunwyd arnynt tra bo'r defnydd ohonynt 
yn parhau.

Rhoddwyd cyflwyniad gweledol.

Anerchwyd y Pwyllgor gan Simon Peake (asiant).

Anerchwyd y Pwyllgor gan y Cynghorydd J W Jones (Aelod Lleol) a siaradoedd yn 
erbyn y cais.

#(Eitem 2) Cais Cynllunio. 2016/0055 - Tir i'r gorllewin o Heol Victoria, Heol 
Victoria, Tregŵyr, Abertawe.

Cymeradwywyd y cais yn amodol ar ddileu amod 12.

101 HEOL TAVISTOCK A HEOL PARC WERN, SGETI, ABERTAWE - ADRODDIAD 
CADARNHAU GORCHYMYN CADW COED 599.

Cyflwynodd y Pennaeth Adfywio Economaidd a Chynllunio adroddiad a oedd yn 
gofyn am ystyriaeth o’r cadarnhad, fel gorchymyn llawn, Orchymyn Cadw Coed dros 
dro 599 - Heol Tavistock a Heol Parc Wern, Sgeti, Abertawe.

Amlinellwyd yr hanes cefndir, arfarniad o'r safle, y gwrthwynebiadau a'r sylwadau a 
dderbyniwyd yn yr adroddiad.

Anerchwyd y Pwyllgor gan Sarah Andrews (gwrthwynebydd) o ran 10 Heol y 
Frenhines, Sgeti.

PENDERFYNWYD y dylai'r mater gael ei ohirio nes cynnal ymweliad safle â 10 Heol 
y Frenhines, Sgeti.

Daeth y cyfarfod i ben am 3.20 pm

CADEIRYDD


